
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
140200, г.  Воскресенск Московской области, ул. Октябрьская, д.9 

Тел. (8-496-44) 2- 34-18; http//vos-school-4.edumsko.ru; e-mail: school-4-mo@mail.ru 
ОКПО 50188345, ОГРН 1025000922044, ИНН/КПП 5005028714/500501001 

 

П Р И К А З 
 

от  30.08.2019 г. №  94/36 
 

о проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

 в 2019 - 2020 учебном году. 
 

 В соответствии с приказом МУ «Управление образования» от 06.09.2019 года 

№ 539 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Воскресенском муниципальном районе в 2019 – 

2020 учебном году»,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к  научно-исследовательской деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, для участия в 

муниципальном, региональном и заключительном этапе  Всероссийской олимпиады 

по общеобразовательным предметам 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2019 - 2020 учебном году согласно 

расписанию  (Приложение №1) 
 

2. Заместителю директора по УВР  Грыдовой Н.И.: 

2.1. обеспечить хранение олимпиадных заданий и ответов к ним по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады и их 

конфиденциальность; 

2.2. обеспечить своевременное представление отчетов и рейтинговых таблиц 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в ВНМЦ. 

2.3. обеспечить  размещение результатов школьного этапа олимпиады 

общеобразовательных предметов на официальном сайте школы и в 

электронной системе.  

3. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить ознакомление родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, с Положением о проведении Олимпиады в 2019 – 2020 учебном году в 

срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады и в 

письменной форме подтвердить ознакомление с настоящим Положением и 

предоставить оргкомитету школьного этапа олимпиады согласие на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Учителям – предметникам, учителям начальных классов: 

    4.1 взять на персональный контроль участие в Олимпиаде обучающихся,    

успевающих на «5» и «4»; 

mailto:school-4-mo@mail.ru


4.2 определять количество победителей и призеров в зависимости от количества 

участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: до 5 

участников -1 победитель или призер, до 10участников -1 победитель и 

1призер, до 15 участников – 1 победитель и 2 призера, свыше 15 участников- 

не более 1 победителя и 3 призеров. 

4.3 представлять отчеты, рейтинговые таблицы, протоколы, анализ о проведении 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

срок по Графику (Приложение  №2) 

4.4 обеспечить внесение  результатов школьного этапа олимпиад в систему ИСКО. 

 

5 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Грыдову Н.И., 

заместителя директора по УВР. 

       

Директор МОУ «СОШ №4»                   З.Ф.Дьякова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп:  Грыдова Н.И., зам. директора по УВР 

2 экз.: 1-в дело, 1-Грыдовой Н.И.  



Приложение №1  

от ___.09.2019 г. №  ____ 

 

 

Дата 

 

 

Время 

 

 

Предмет 

 

 

Классы 

 

Организаторы Количество 

планируемых 

участников 

Аудитория 

20.09. 

пятница 

 

09.00-11.00 
Французский язык 5-8  

 

 

 

 

 

21.09. 

суббота 

9-11 Захарова Н.С. 

Шаповалова 

А.С. 

2 101 

20.09. 

пятница 

 

09.00-11.00 

13.00-15.00 

Русский язык 4-8 Бугаева Е.Ф., 

Белошицкая 

О.А., Комарова 

М.А., 

Шеина Е.И. 

Смирнова С.Е., 

Сиделева О.Е., 

70 59, 101,101/2 

21.09. 

суббота 

 

10.00-12.00 

9-11 40 101,101/2 

 

23.09. 

понедельник 

09.00-11.00 История 5-8 Ларина Н.С. 

Казберова Е.Б., 

Сиделева Л.А. 

Игнатова Е.А. 

50 59, 101,101/2 

 

24.09. 

вторник 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

9-11 35 59,60 

25.09. среда 09.00-11.00 Английский язык 5-8 Захарова Н.С., 

Орлова Е.А., 

Потапова Д.А., 

Шаповалова 

А.С. 

Крысанова Н.В. 

60 59, 101,101/2 

26.09. 

четверг 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

9-11 40 59,60,61 

27.09. 

пятница 

 

09.00-11.00 

13.00-15.00 

Литература 5-8 Бугаева Е.Ф., 

Белошицкая 

О.А., Комарова 

М.А., 

Шеина Е.И. 

50 59, 101,101/2 

28.09. 

суббота 

 

10.00-12.00 

9-11 35 101,101/2 

 

30.09. 

понедельник 

 

 

 

14.30-16.30 

Астрономия 5-8    

01.10. 

вторник 
Астрономия 9-11 Медведев В.Д. 

 

5 59 

01.10. 

вторник 

09.00-11.00 Технология 5-8 Понасенкова 

О.М. 

Мягков А.С., 

Леонову В.Д. 

60 59, 101,101/2 

 

02.10. среда 09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

9-11 40 59,60 

02.10. среда 09.00-11.00 Физика 7-8 Медведев В.Д. 

 Фетисова Е.Д. 

50 59, 101 

 

03.10. 

четверг 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

 9-11 Медведев В.Д. 

Фетисова Е.Д. 

40 59,60 

03.10. 

четверг 
 

09.00-

11.00 

 

Искусство 5-8 Мумляков С.А. 

Леонова В.Д. 

40 101,101/2 

04.10. 

пятница 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

МХК 9-11 Бугаева Е.Ф., 

Белошицкая 

О.А., 

 Комарова М.А. 

40 59,60 

04.10. 

пятница 

09.00-11.00 Немецкий язык 5-8    

05.10. 

суббота 

9-11 Орлова Е.А. 

Захарова Н.С. 

2 59 

04.10. 09.00-11.00 Физическая культура 5-8 Боронина Е.П., 70 59, 101,101/2 



пятница  Демченко, 

Валиулин Ю.И. 

05.10. 

суббота 

09.00-11.00 9-11 Боронина Е.П., 

Демченко, 

Валиулин Ю.И. 

40 101,101/2 

 

14.10. 

понедельник 

 Экология 5-8    

15.10. 

вторник 

9-11 Бунякина Л.Н.,  5 59 

15.10. 

вторник 
 

09.00-

11.00 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-8 Глебова С.О., 

Мумляков А.С., 

 

50 59, 101 

 

16.10. среда 09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

9-11 Глебова С.О., 

Мумляков А.С. 

30 59,60 

16.10. среда  

09.00-

11.00 

 

Обществознание 6-8 Ларина Н.С. 

Казберова Е.Б., 

Сиделева Л.А. 

Игнатова Е.А. 

50 59, 101,101/2 

 

17.10. 

четверг 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

 9-11 Ларина Н.С. 

Казберова Е.Б., 

Сиделева Л.А. 

Игнатова Е.А. 

35 59,60 

17.10. 

четверг 
 

09.00-

11.00 

 

География 5-8 Грыдова Н.И., 

Короткова М.В. 

 

50 59, 101 

 

18.10. 

пятница 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

 9-11 Грыдова Н.И., 

Короткова М.В. 

 

35 59,60 

18.10. 

пятница 

 

09.00-11.00 
Математика 4-8 Леонова Н.А., 

Сайгушева 

С.Ю., Паскаль 

С.П., Фетисова 

Е.Д., Галкина 

Т.С. 

70 59, 101,101/2 

19.10. 

суббота 
10.00-

12.00 

9-11 40 101,101/2 

 

21.10. 

понедельник 
 

09.00-

11.00 

 

Информатика и ИКТ 5-8 Крупина Т.А., 

Сайгушева С.Ю. 

20 59,101 

22.10. 

вторник 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

9-11 Крупина Т.А., 

Сайгушева С.Ю. 

35 59,60 

21.10. 

понедельник 
 

09.00-

11.00 

 

Химия 5-8 Смывина Е.Ю., 

Короткова М.В. 

20 59,101 

22.10. 

вторник 
09.00-

11.00 

14.30-

17.30 

9-11 Смывина Е.Ю., 

Короткова М.В. 

35 59,60 

22.10. 

вторник 

 

 

14.30-16.30 

Экономика 5-8    

23.10. среда 9-11 Сиделева Л.А. 5 59 

23.10. среда  

09.00-

11.00 

Биология 

 

5-8 Бунякина Л.Н., 

Короткова М.В 

50 59,101 



 

24.10. 

четверг 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

9-11 Бунякина Л.Н., 

Короткова М.В. 

40 59,60 

25.10. 

пятница 
09.00-

11.00 

14.30-

16.30 

Право 9-11 Ларина Н.С. 

 

6 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


